
 

Informacje o projekcie oraz rekrutacji i realizacji projektu 
“ZYSK Z DOSTĘPNOŚCI” - tekst odczytywalny maszynowo 

 

Informacje o projekcie. 
Firma Idea Innovation Center Spółka Z Ograniczoną 

Odpowiedzialnością Spółka Komandytowa w partnerstwie z firmą ICVC 

Certyfikacja Spółka Z Ograniczoną Odpowiedzialnością, firmą QS Zurich 

Spółka Z Ograniczoną Odpowiedzialnością, firmą QS Zurich Karolina 

Turkiewicz oraz Fundacją Na Rzecz Rozwoju Audiodeskrypcji Katarynka 

uzyskała dotację z Unii Europejskiej na projekt “ZYSK Z 

DOSTĘPNOŚCI” z programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju 

Społecznego 2021-2027. 
 

Projekt realizujemy na terenie całej Polski w okresie od 1 stycznia 2025 

roku do 31 grudnia 2027 roku. 

 

Projekt realizujemy, aby wspierać polskich pracowników, 

przedsiębiorstwa i przedsiębiorców w przystosowaniu się do 

zachodzących zmian. 

 

Projekt kierujemy do przedsiębiorców i ich pracownic oraz pracowników 

z mikro, małych, średnich oraz dużych firm, zainteresowanych 

zapewnieniem lub poprawą dostępności swoich produktów i/lub usług. 

  

Projekt kierujemy do przedsiębiorców i ich pracowników, którzy chcą: 

●​ dostosować się do zachodzących zmian, 
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●​ podnieść kompetencje z zakresu dostępności, w tym z zakresu 

uniwersalnego projektowania produktów i/lub usług, 

●​ poznać korzyści płynące z dostępności, w tym z korzyści płynące z 

uniwersalnego projektowania produktów i/lub usług, 

●​ zwiększyć konkurencyjność i innowacyjność swoich firm, 

●​ rozwijać swoją firmę, 

●​ zrealizować nowe cele biznesowe, 

●​ przyczynić się do działań na rzecz zwiększania dostępności 

produktów i usług. 

 

W projekcie weźmie udział 1120 pracownic i pracowników, w tym 

minimalnie 505 kobiet, z mikro, małych, średnich i dużych 

przedsiębiorstw. 

 

Naszym celem jest podniesienie kompetencji pracownic oraz 

pracowników w zakresie dostępności produktów i usług, w tym ich 

uniwersalnego projektowania oraz wykorzystania rozwiązań 

uniwersalnego projektowania. Chcemy również, aby polskie 

przedsiębiorstwa dostosowały się do zachodzących zmian, a dzięki temu 

miały możliwość dalszego rozwoju. 

 

Przeprowadzimy: 

●​ aktywną rekrutację uczestników i uczestniczek projektu, 

●​ działania mające uświadomić potencjalnym uczestnikom i 

uczestniczkom projektu korzyści, które płyną z dostępności 

produktów i usług, 
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●​ ankietę potrzeb uczestników i uczestniczek projektu przed 

rozpoczęciem szkoleń w celu dostosowania wsparcia do 

indywidualnych potrzeb, 

●​ szkolenia ogólne, jak i specjalistyczne przeprowadzane w formie 

wykładów, dyskusji, ćwiczeń oraz zajęć w grupie z zakresu 

dostępności, w tym z zakresu uniwersalnego projektowania, 

●​ indywidualne doradztwo poszkoleniowe związane z planowaniem 

rozwoju przedsiębiorstwa, dostosowane do indywidualnych 

potrzeb uczestniczek i uczestników projektu, w tym potrzeb firmy, i 

specyfiki branży. 

  

Zadbamy o: 

●​ wsparcie przedsiębiorców w wyborze pracownic i pracowników, 

którzy będą uczestniczyć w projekcie, 

●​ zapewnienie dostępności cyfrowej, informacyjno-komunikacyjnej 

oraz architektonicznej szkoleń oraz doradztwa, 

●​ zapewnienie równego traktowania w projekcie dla wszystkich jego 

uczestników i uczestniczek, 

●​ dostosowania wsparcia do potrzeb oraz możliwości uczestników 

oraz uczestniczek projektu, 

●​ możliwość skorzystania ze wsparcia w trybie zdalnym w celu 

zapewnienia dostępności wsparcia, 

●​ dostępność materiałów szkoleniowych dla uczestników i 

uczestniczek projektu, 

●​ dla uczestników szkoleń stacjonarnych - catering oraz zwrot 

kosztów dojazdu. 
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Efektem projektu będzie nabycie oraz rozwinięcie umiejętności z 

zakresu dostępności, w tym z zakresu uniwersalnego projektowania 

przez pracownice i pracowników mikro, małych, średnich i dużych firm, a 

tym samym: 

●​ zwiększenie świadomości w zakresie dostępności, 

●​ rozwój indywidualny uczestników projektu, jak i rozwój firm oraz ich 

produktów i usług zgodnie z zasadami dostępności, 

●​ dostosowanie się przedsiębiorstw do zmian, 

●​ zwiększenie innowacyjności i konkurencyjności przedsiębiorstw. 

 

Wartość projektu to 9 999 616,00 zł. 

Wysokość wkładu z Funduszy Europejskich to 9 999 616,00 zł. 

 

Biuro projektu jest dostępne dla osób z niepełnosprawnościami, w tym 

dla osób z niepełnosprawnością ruchową. Budynek biura jest 

pozbawiony przeszkód architektonicznych. Biuro projektu znajduje się w 

miejscu łatwo dostępnym komunikacyjnie. Adres biura projektu: ulica 

Serwituty 25, lokal E107, kod pocztowy: 02-233, miasto Warszawa. 

  

Idea Innovation Center Spółka Z Ograniczoną Odpowiedzialnością 

Spółka Komandytowa rozpoczęła realizację projektu konkurencyjnego 

"ZYSK Z DOSTĘPNOŚCI” w ramach Programu Fundusze Europejskie 

dla Rozwoju Społecznego współfinansowanego ze środków 

Europejskiego Funduszu Społecznego Plus. W związku z powyższym 

informujemy o możliwości zgłaszania podejrzenia o niezgodności 
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Projektu lub działań Beneficjenta z Konwencją o Prawach Osób 

Niepełnosprawnych sporządzoną w Nowym Jorku dnia 13 grudnia 2006 

roku, zwanej dalej „KPON”. Sygnały, zgłoszenia lub skargi dotyczące 

wystąpienia niezgodności projektów FERS z postanowieniami KPON 

można przekazywać za pomocą:  

-​ poczty tradycyjnej, w formie listownej na adres ministerstwa: 

Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej, ulica Wspólna 2, 

lokal numer 4, kod pocztowy: 00-926 miasto Warszawa lub Polska 

Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości, ulica Pańska 81, lokal 

numer 83, kod pocztowy: 00-834 miasto Warszawa,  

-​ skrzynki nadawczej e-puap Ministerstwa Funduszy i Polityki 

Regionalnej (adres skrytki: /MIR/SkrytkaESP) lub Polska Agencja 

Rozwoju Przedsiębiorczości (adresy skrytek: /PARP/SkrytkaESP 

oraz /PARP/kancelariaPARP),  

-​ poczty elektronicznej Beneficjenta projektu: 

zgloszenia@zyskzdostepnosci.pl. 
 

 
Informacje o rekrutacji. 
Poniżej znajdziesz kroki, które umożliwią Ci sprawne przejście przez 

proces rekrutacji. 

 

Krok 1: Zanim zgłosisz swój udział, upewnij się, że spełniasz poniższe 

kryteria kwalifikacyjne: 

1.​ Status przedsiębiorstwa: Czy Twoja firma spełnia wymagany 

status mikro, małego, średniego lub dużego przedsiębiorstwa? 
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2.​ Zainteresowanie projektem: Czy jesteś zainteresowany 

zapewnieniem lub poprawą dostępności swoich produktów lub 

usług? 

3.​ Możliwość udzielenia pomocy de minimis: Czy Twoja firma może 

otrzymać pomoc de minimis? 

4.​ Rejestracja firmy: Czy Twoja firma jest zarejestrowana i prowadzi 

działalność na terenie Polski? 

5.​ Uczestnictwo w innych projektach: Czy Twoja firma/pracownicy nie 

biorą udziału w innych projektach konkursowych „Dostępność 

szansą na rozwój 3”? 

6.​ Brak sankcji: Czy Twoja firma nie podlega sankcjom na mocy 

prawa unijnego i krajowego związanych z działaniami wojennymi 

Federacji Rosyjskiej? 

7.​ Wykluczenie z możliwości otrzymania środków: Czy Twoja firma 

nie podlega wykluczeniu z możliwości otrzymania środków 

pochodzących z Unii Europejskiej? 

8.​ Kadra pracownicza: Czy Twoja firma może delegować 

pracownika/pracowników, którzy spełniają określone warunki, w 

tym: 

○​ czy pracownik posiada status pracownika, zgodnie z 

poniższymi aktami prawnymi? 

i.​ pracownik w rozumieniu artykułu 2 ustawy z dnia 26 

czerwca 1974 roku – Kodeks pracy, 

ii.​ pracownik tymczasowy w rozumieniu artykułu 2 pkt 2 

ustawy z dnia 9 lipca 2003 roku o zatrudnianiu 

pracowników tymczasowych, 
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iii.​osoba wykonująca pracę na podstawie umowy 

agencyjnej, umowy zlecenia lub innej umowy o 

świadczenie usług, do której zgodnie z Kodeksem 

cywilnym stosuje się przepisy dotyczące zlecenia albo 

umowy o dzieło, jeżeli umowę taką zawarła z 

pracodawcą, z którym pozostaje w stosunku pracy, lub 

jeżeli w ramach takiej umowy wykonuje pracę na rzecz 

pracodawcy, z którym pozostaje w stosunku pracy, 

iv.​właściciel pełniący funkcje kierownicze oraz wspólnik w 

tym partner prowadzący regularną działalność w 

przedsiębiorstwie i czerpiący z niego korzyści 

finansowe. 

○​ czy delegowany do projektu pracownik wykazuje 

zainteresowanie zapewnieniem lub poprawą dostępności 

produktów i/lub usług? 

○​ czy delegowany do projektu pracownik nie brał udziału we 

wsparciu w ramach projektów dofinansowanych w konkursie 

“Dostępność szansą na rozwój 3”? 

 

Dokumenty rekrutacyje znajdziesz w zakładce Do pobrania. 

 

Krok 2: Załóż konto na naszej platformie internetowej. 

 

Krok 3: Wypełnij formularz zgłoszeniowy i dokumenty rekrutacyjne. 

Po zarejestrowaniu się, wypełnij formularz zgłoszeniowy oraz dokumenty 

rekrutacyjne, które pozwolą nam ocenić czy Twoje przedsiębiorstwo 
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spełnia wymogi projektu. Upewnij się, że wypełniasz formularz dokładnie 

i kompletnie, abyśmy mogli, jak najlepiej ocenić Twoje zgłoszenie. 
 

Krok 4: Ocenimy Twoje zgłoszenie - oczekuj na wiadomość od nas. 

Nasi specjaliści dokonają weryfikacji zgłoszenia pod kątem spełnienia 

wymogów konkursowych do 7 dni roboczych od zamknięcia danej rundy 

naboru. Jeśli Twoje przedsiębiorstwo zostanie zakwalifikowane, 

skontaktujemy się z Tobą, aby omówić dalsze kroki. 

 

W ramach rekrutacji do projektu przyjęliśmy następujące kryteria 

premiujące: 

– status mikro/małego przedsiębiorcy - 10 punktów, 

– skierowanie do udziału w projekcie minimalnie jednego pracownika z 

niepełnosprawnością - 5 punktów, 

– skierowanie do udziału w projekcie grupy pracowników, z których 50% 

stanowią kobiety - 5 punktów, 

– skierowanie do udziału w projekcie grupy pracowników, z których 20% 

stanowi kadra menadżerska - 5 punktów. 

 
Krok 5: Po akceptacji Twojego zgłoszenia podpiszemy z Tobą umowę 

Jeśli Twoje zgłoszenie zostanie zaakceptowane, będziemy gotowi do 

podpisania umowy na udzielenie wsparcia. Przed podpisaniem umowy 

omówimy z Tobą szczegóły dotyczące udziału Twojej firmy w projekcie. 
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Informacje o realizacji. 
Jakie wsparcie pracownik/przedsiębiorstwo może uzyskać w ramach 

projektu? 

 

Szkolenia z zakresu dostępności, w tym zasada uniwersalnego 

projektowania (część ogólna): 

-​ prowadzone zarówno w trybie stacjonarnym, jak i zdalnym, 

-​ w formie wykładu, co zapewni możliwość nabycia niezbędnej 

wiedzy teoretycznej, 

-​ w formie dyskusji i ćwiczeń, co zapewni możliwość doskonalenia 

umiejętności praktycznych, 

-​ 1 dzień szkoleniowy w wymiarze 8 godzin dydaktycznych dziennie. 

 

Szkolenia dotyczące możliwości komercjalizacji rozwiązań z zakresu 

stosowania projektowania uniwersalnego (część specjalistyczna): 

-​ prowadzone zarówno w trybie stacjonarnym, jak i zdalnym, 

-​ w formie zajęć w grupie, dyskusji oraz wykładów, co zapewni 

możliwość nabycia niezbędnej wiedzy teoretycznej oraz 

doskonalenia umiejętności praktycznych, 

-​ 2 dni szkoleniowe w wymiarze 8 godzin dydaktycznych dziennie. 

 

Część ogólna i część specjalistyczna szkoleń są przeprowadzone 

łącznie. Szkolenia, zarówno część ogólna, jak i specjalistyczna, będą 

prowadzone w formie wykładu, dyskusji oraz ćwiczeń. Część szkoleń 

będzie odbywać się zdalnie, część stacjonarnie, a część w trybie 

mieszanym. 
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Indywidualne doradztwo poszkoleniowe 

-​ dotyczące planowania rozwoju przedsiębiorstwa w związku z 

komercjalizacją rozwiązań z zakresu projektowania uniwersalnego, 

-​ przeznaczone dla uczestniczek i uczestników projektu, którzy chcą 

pogłębić wiedzę nabytą w trakcie szkoleń, 

-​ uwzględnia reprezentowaną branżę i jej specyfikę, 

-​ celem doradztwa jest zaplanowanie rozwoju produktów/usług, 

-​ wykorzystanie narzędzi symulacyjnych, takich jak: wózek aktywny, 

okulary imitujące wady wzroku, kombinezon starości, słuchawki 

wygłuszające, 

-​ prowadzone zarówno w trybie stacjonarnym (w siedzibie 

realizatorów projektu lub w miejscu łatwo dostępnym dla 

uczestniczek i uczestników projektu), jak i zdalnym w wymiarze 

maksymalnie 15 godzin dydaktycznych. 

 

Jaką tematykę porusza szkolenie z dostępności? 

-​ dostępność architektoniczna (część ogólna), 

-​ dostępność cyfrowa (część ogólna), 

-​ dostępność informacyjno-komunikacyjna (część ogólna), 

-​ uniwersalne projektowanie produktów i usług (część ogólna), 

-​ komercjalizacja rozwiązań uniwersalnego projektowania (część 

specjalistyczna). 

 

Warunki, jakie musi spełnić pracownik/przedsiębiorstwa, żeby uzyskać 

zaświadczenie ukończenia szkolenia/doradztwa: Uczestnicy, którzy 
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ukończą szkolenia (część ogólna i specjalistyczna), czyli wykażą 

minimalnie 90% frekwencję na szkoleniu oraz wypełnią ankietę 

poszkoleniową, otrzymają odpowiednie zaświadczenie o ukończeniu 

działania szkoleniowego. 

 

Warunki, jakie musi spełnić pracownik/przedsiębiorstwo, żeby uzyskać 

certyfikat potwierdzenia kompetencji: Uczestnicy, którzy podniosą 

kompetencje w wyniku udziału w szkoleniu, czyli uzyskają wyższy wynik 

post-testu niż pre-testu, otrzymają odpowiednie zaświadczenie o 

nabyciu określonej/określonych kompetencji w zakresie planowania 

rozwoju przedsiębiorstwa w oparciu o dostępność, w tym projektowanie 

uniwersalne. 

 

 

Dane kontaktowe. 
Możesz skontaktować się z nami telefonicznie pod numerem: +48 537 

308 932, elektronicznie przez adres e-mail: 

rekrutacja@zyskzdostepnosci.pl lub osobiście pod adresem: ulica 

Serwituty 25, lokal E107, kod pocztowy 02-233 miasto Warszawa. 
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